²⁰¹ V. *Coetus studii «de normis generalibus»*, Sessio I, *Riunione antimeridiana del 9 dicembre 1974*, in *Communicationes*, 2008/1, p. 186; *Coetus studii «de normis generalibus»*, Sessio I, *Riunione antimeridiana del 13 dicembre 1974*, in *ivi*, pp. 198-199; *Coetus studii «de normis generalibus»*, Sessio V (*diebus 23 januarii-1 februarii 1978 habita*), *Riunione antimeridiana del 30 gennaio 1978*, in *Communicationes*, 2010/1, pp. 179 e 182-183.

²⁰² *Coetus specialis «de normis generalibus et officiis»*, Sessio I, cit., *Riunione antimeridiana del 12 marzo 1980*, in *Communicationes*, 2012/2, p. 610.

²⁰³ *Ibidem*.

²⁰⁴ *Ibidem*.

²⁰⁵ E. JARAWAN, *Révision des canons De normis generalibus – Canon préliminaires au Code tout entier*, cit., p. 92.

²⁰⁶ V. *ibidem*.

pleine conformité avec l'Évangile et les canons de l'Église»²⁰⁷, «le moyen de salut pour tous»²⁰⁸; mentre l'*oikonomia* «c'est le pouvoir de l'Église de suppléer, dans l'abondance de sa grâce et de son amour, à ce qui manque à l'homme concrètement pour être en pleine conformité avec l'Évangile et les saints canons»²⁰⁹: «l'on recourt à l'*oikonomia* (...) justement dans le cas où il est impossible d'appliquer l'*akribia*»²¹⁰. Trattandosi peraltro di un potere che tocca la missione pastorale della Chiesa nella sua interezza, con tutta evidenza non si limita «all'ordine giuridico-canonico»²¹¹. Quando dunque si parla di *oikonomia* «il s'agit (...) d'un concept qui va bien au-delà des compétences mêmes du code tout entier»²¹².

Questi dati non impediscono al *Coetus minor* di sottoporre una bozza all'esame dei consultori, i quali a loro volta si cimentano in ulteriori proposte²¹³.

Nel testo base della discussione si chiariscono le condizioni di esercizio dell'*oeconomia* da parte dell'autorità e, contestualmente, il suo scopo: «oeconomia ecclesiastica, qua opus salvificum Domini Nostri Jesu Christi hominibus applicatur, sub pastoralis sollicitudine et vigilantia Hierarcharum exercenda; quapropter Hierarchae in lege canonica urgenda magis salutem animarum quam strictam observantiam litterae legis intendunt»²¹⁴. Mentre nei testi alternativi si coglie, insieme alla preoccupazione di vigilare «ne abusus et morum relaxatio christifidelium in hoc exercitio irreperint»²¹⁵, l'intenzione di «accentuare maggiormente» il riferimento alla «misericordia»²¹⁶.

²⁰⁷ *Ivi*, p. 93.

²⁰⁸ *Ibidem*.

²⁰⁹ *Ibidem*.

²¹⁰ *Ibidem*.

²¹¹ Cfr. *ivi*, p. 92.

²¹² *Ibidem*.

²¹³ Vengono infatti proposti tre testi da parte di tre consultori. Il primo: «Oikonomia (ecclesiastica?) per quam lex quaedam (ecclesiastica vel canonica – tantum?) non urgetur, sed magis, sub pastoralis sollicitudine et vigilantia Hierarchiae Ecclesiae, ad opus salvificum Domini Nostri Jesu Christi provocatur, magni habenda est (atque recordari opportunum est?)». Il secondo: «§1. Oikonomia ecclesiastica intelligitur competentia Ecclesiae exercendi opus salvificum Domini Nostri Jesu Christi supplendo ex abundantia ejus gratiae et amoris id quod homini in concreto sumpto deest, ut sit in plena conformatione cum sacris canonibus; quapropter Hierarchae, in lege canonica urgenda, magis salutem animarum quam strictam oboedientiam litterae legis intendat. §2. Hierarchae debent oikonomiam cum sollicitudine, vigilantia et cautela exercere, et caveant ne abusus et morum relaxatio christifidelium in hoc exercitio irreperint». Il terzo: «Oikonomia ecclesiastica, qua opus salvificum Domini Nostri Jesu Christi applicatur ita exercentur sub vigilantia Hierarcharum loci ut ubi observantia legum humano modo difficillima evadit, misericordia divina et amor maternus Ecclesiae suppleat». V. *Coetus studii «de normis generalibus», Sessio V, cit.*, in *Communicationes*, 2010/1, p. 183.